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Finansal Eğitim Çalışma Komitesi’nin Alt Grupları Oluşturuldu

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği Taslağı 

 
Değerli Gündem okurları, 

Ülkemiz, bölgemiz ve finans 
piyasalarımız açısından sıkıntılı 
bir yılı geride bırakırken 2017 yılı 
için iyimser olmamız gerektiğini 
düşünüyorum. Karamsar olmak 
istersek, 2016’dan 2017’ye 
devreden çok sayıda gerekçe de 
bulabiliriz. Ancak, karamsarlar 
hayatta sadece geçici başarılar 
elde ederler. İstikrarlı başarılar 
ise hep iyimser taraftan gelmiştir. 
Ayrıca unutmamak gerekir ki, 
iyimserlik bulaşıcıdır. Etrafımıza 
iyimserlik aşıladığımızda bu dalga 
dalga yayılır.

İyimser olmamıza neden olacak 
gelişmeler de yok değil. İstanbul 
Finans Merkezi projesinin tekrar 
canlanması, bireysel emeklilikte 

➥ Devamı arka sayfada...

Başkanın Mesajı

T.C. Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığınca hazırlanan ve ‘Mal ve Hizmet 
Alımlarına İlişkin Bildirim Formu’ ile ‘Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim 
Formu’yla ilgili yapılan değişikliklerin uygulanmasına ilişkin açıklamalar ‘Vergi 
Usul Kanunu Genel Tebliği Taslağı’nda yer aldı. Taslak hakkında üyelerimiz 
tarafından Birliğimize iletilen görüş ve öneriler Gelir İdaresi Başkanlığına 
iletildi. 

Birleşik Krallık İstanbul Başkonsolosluğu Ekonomi bölümünden Vefa Atağ ve 
Andrew Price, 5 Aralık 2016 tarihinde Birliğimizi ziyaret etti. 

Birlik Başkanı İlhami Koç, Genel Sekreteri İlkay Arıkan ve Araştırma ve 
İstatistik Müdürü Ekin Fıkırkoca’nın katıldığı toplantıda yetkililer, orta gelir 
düzeyine sahip ülkelerde ekonomik büyümeyi hızlandırma ve uluslararası 
ticareti destekleme amacı ile Birleşik Krallık hükümetinin kullanıma sunduğu 
‘Refah Fonu’ hakkında bilgi paylaştı. 

Birleşik Krallık Başkonsolosluğu Yetkilileri Birliğimizi Ziyaret Etti

Birliğimiz bünyesinde 2012 yılında kurulan ve geçtiğimiz aylarda yeniden 
yapılandırılan Finansal Eğitim Çalışma Komitesi’nin alt grupları oluşturuldu. 
Sermaye piyasalarında faaliyet gösteren kurumlardan 53 gönüllü temsilci, yer 
almak istedikleri alt grupları seçerek çalışmalara başladı. Komite, 5 alt gruba 
ayrıldı: 

1.	 Proje Geliştirme ve Uluslararası İşbirliği Grubu
2.	 İçerik Araştırma, Hazırlama ve Geliştirme Grubu
3.	 Basın, Yayın ve Tanıtım Grubu
4.	 Ölçme ve Değerlendirme Grubu
5.	 Diğer Kurumlarla İlişkiler, Kaynak Geliştirme ve Fon Bulma Grubu

Grup üyeleri, Aralık ayında bir araya gelerek, topluma tasarruf bilinci aşılamak ve 
yatırıma yönlendirmek amacıyla yapılacak projeler konusunda fikir alışverişinde 
bulundu. 
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oto katılımın yürürlüğe girmesi, 
Türkiye Varlık Fonu’nun hızla 
hayata geçirilmesi, sermaye 
piyasasındaki bir takım vergi 
sorunlarının çözülmesi, yatırım 
ortamını iyileştirilmesi ve teşvik 
edilmesine yönelik düzenlemeler 
yapılması bu adımların sadece 
bazıları. Biz de bu konulardaki 
görüş ve önerilerimizi ilgili 
taraflarla paylaşıyoruz.

Bu yılın başından itibaren 
uygulamaya geçen bireysel 
emeklilikte otomatik katılım, 
sermaye piyasalarına yönelecek 
iç tasarrufların artacak olması 
nedeniyle bizimle doğrudan 
ilişkili bir konu. 2016 yılının son 
çeyreğinde, bu konuda Hazine 
Müsteşarlığı ve Sermaye Piyasası 
Kurulu nezdinde görüşmelerimiz 
oldu. Nihai düzenlemenin 
sektörümüzün görüşlerini 
dikkate alınarak yapılmış 
olmasından büyük memnuniyet 
duyduk.

Ancak, 28/03/2001 tarih ve 4632 
sayılı Bireysel Emeklilik Tasarruf 
ve Yatırım Sistemi Kanunu’nun 
Ek 2. maddesinin verdiği 
yetkiye istinaden, 15/12/2016 
tarihinde yayımlanan Bireysel 
Emeklilik Sistemi Otomatik 
Katılım Uygulama Esaslarının 
emeklilik yatırım fonlarının 
portföylerinin yönetimine 
ilişkin önemli hükümler 
getirdiğini ve sektörümüzde 
tartışma yarattığını belirtmek 
isterim. Yeni düzenlemeyle, 
bir emeklilik şirketine ait 
toplam emeklilik yatırım 
fonu portföyünün %30’undan 
fazlasının 01/07/2017 
tarihinden itibaren aynı portföy 
yönetim şirketi tarafından 
yönetilememesi gerekiyor. Biz, 
bu tür fonların rekabete açık bir 
şekilde yönetilmesi gerektiğine 
inanıyoruz. Bu konudaki temel 
görüşümüz, 13.3.2013 tarihli 
“Emeklilik Yatırım Fonlarının 
Kuruluş Ve Faaliyetlerine İlişkin 
Esaslar Hakkında Yönetmelik”in 

20. Maddesinde yer alan “Kurul, 
yıllık net getirisi ait olduğu fon 
grubunun yıllık ortalama net 
getirisinin altında kalan fonların 
yönetiminin belirlenecek kriterler 
çerçevesinde başka portföy 
yönetim şirketlerine devrini talep 
edebilir” düzenlemesinin rekabeti 
sağlamak açısından yeterli olacağı 
yönündeydi. Sermaye piyasası 
mevzuatındaki düzenleme, 
performansa dayalı bir rekabet 
öngörüyordu. Mevcut düzenleme 
ise portföy yönetimindeki temel 
esas olan performans kavramından 
uzaklaşıyor ve %30’undan 
fazlasının başka portföy yönetim 
şirketlerine yönettirilmesi gibi 
oransal kriter getiriyor. 

Hiç şüphe yok ki, İFM projesinin 
bir alt kategorisi de faizsiz 
finans piyasaları olacaktır. Bir 
finans merkezi olabilmek için 
gerekli olan temel koşulların 
yanı sıra faizsiz finansal ürünlere 
ilgi duyan yatırımcılara olan 
yakınlığımız bize bu konuda 
avantajlar sunuyor. Faizsiz finansal 
ürünlere yatırım yapmak isteyen 
yatırımcılar ile bu ürünleri ihraç 
eden şirketlerin, ülkemizdeki buna 
uygun piyasalarda karşı karşıya 
gelmelerini sağlayamaz mıyız? Bu 
amaca yönelik olarak öncelikle, 
ihraç edilen ürünün İslami esaslara 
uygun olup olmadığına karar 
verecek bir kurula ihtiyaç var.

Faizsiz finansal ürünler 
denildiğinde, ilk akla gelen 
merkezler, Körfez Bölgesi (özellikle 
Dubai ve Bahreyn) ve Malezya 
olmakla birlikte uluslararası 2 
büyük finans merkezi Londra 
ve New York da bu piyasadan 
pay almaktadır. Bu merkezlerin 
bir özelliği de faizsiz ürünlerin 
ihracı için bir çeşit onay merkezi 
konumunda olan kurullara da 
sahip olmasıdır. Bu konuda 
İslam ülkelerindeki kuruluşların 
yanı sıra IMF ve Dünya Bankası 
gibi uluslararası kurumların da 
faaliyetleri var. Hatta Dünya 
Bankası 2013 yılında İstanbul’da 

Küresel İslami Finans Merkezi’ni 
kurdu.

İslami finans konusunda uzman 
değilim ancak amacımız İstanbul’u 
uluslararası bir finans merkezi 
yapmaksa, bu konudaki uzmanların 
desteğiyle bizim de bir an önce 
böyle bir kurulu hayata geçirmemiz 
gerekiyor. Bu kurulun bazı 
özelliklere sahip olması gerektiğini 
düşünüyorum. 

İlki, özerklik. Kurul, tamamen 
özerk bir yapıda çalışmalıdır 
aksi takdirde aldığı kararların 
güvenilirliği sorgulanacaktır. Diğeri 
ise uluslararası niteliğe sahip 
olmasıdır. Kurul, bu amaçla farklı 
bakış açılarını yansıtacak çeşitliliği 
bünyesinde barındırmalıdır. Bu 
kapsamda, Körfez bölgesi, Asya ve 
Londra piyasalarında görev yapmış, 
finans piyasalarında saygınlığı olan 
uzmanların yer alması Kurul’un 
dünyada saygınlığını artıracaktır.  
Ayrıca, Kurul’un faaliyet alanının 
sadece geleneksel bankacılıkla 
sınırlı olmaması, pay, borçlanma 
aracı ve yatırım fonları gibi 
ürünleri de kapsaması uygun 
olacaktır.  

Merkezi İstanbul’da olacak 
bir Uluslararası Faizsiz 
Finans Danışma Kurulu’nu 
hayata geçirebilmek için bir 
an önce inisiyatif alınması 
gerekiyor. Böyle hızlı ve kolay 
kazanımlar, uluslararası finans 
merkezi olabilme hedefimizi 
yakınlaştıracaktır.

Bu vesileyle, sektörümüz 
çalışanlarının yeni yılını kutluyor; 
2017 yılının birlikteliğimizin 
pekiştiği, ekonomimizin ve 
sermaye piyasalarımızın geliştiği 
bir dönemin başlangıcı olmasını 
diliyorum.

Saygılarımla,

İlhami Koç
Başkan



3•

B
ir

lik
te

n 
H

ab
er

le
rParamı Yönetebiliyorum Koordinasyon Toplantısı 

Birliğimiz Uludağ Üniversitesi’nde 

Birliğimiz Dumlupınar Üniversitesi’nde

Habitat Derneği’nce bu yıl yedincisi düzenlenen ‘Paramı Yönetebiliyorum Koordinasyon Toplantısı’ 18-21 Aralık 2016 
tarihlerinde yapıldı. İstanbul’da yapılan toplantıya, Paramı Yönetebiliyorum Projesinde görevli 160 eğitmen katıldı. 

Farklı katılımcı grupları ile farklı günlerde gerçekleşen toplantıya, Birliğimiz adına Eğitim Müdürü Dr. Gökhan 
Büyükşengür ve Kurumsal İletişim Müdürü Tuğba Oğan katıldı. Büyükşengür, 20 Aralık 2016 tarihinde üç ayrı oturumda 
planlanan ‘Yatırım Araçları’ başlıklı eğitimleri gerçekleştirdi. Eğitimlerde ‘Sermaye Piyasasının Yapısı’, ‘TSPB Finansal 
Okuryazarlık Faaliyetleri’, ‘Yatırım Yaparken Bilinmesi Gereken Temel Kavramlar’, ‘Yatırım Araçları ve Riskleri’ ile 
‘Yatırımcı Hakları’ konularında katılımcı eğitmenler bilgilendirildi. 

Uludağ Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi İktisat Topluluğu tarafından 21 Aralık 2016 tarihinde bir seminer 
düzenlendi. Üniversitenin Görükle Kampüsünde düzenlenen seminere 180 öğrenci katıldı. 
 
Seminere Birliğimizi temsilen katılan Eğitim Müdürü Dr. Gökhan Büyükşengür katılımcılara, ‘İstanbul Uluslararası 
Finans Merkezi Çerçevesinde Sermaye Piyasasında İş Olanakları’ başlığı altında ‘Türk Sermaye Piyasası’ konusu 
hakkında bilgi verdi. Öğrencilere Birliğimizi tanıtan Büyükşengür, ayrıca ‘İstanbul Finans Merkezi’nin vizyon ve misyonu 
üzerinde durdu ve lisanslama sınavları ile sektörde iş olanakları hakkındaki görüşlerini paylaştı. 

Semineri takiben yapılan çekiliş ile altı öğrenciye Birliğimiz lisanslama sınavlarına hazırlık, mesleki gelişim veya 
kişisel gelişim eğitimlerinden tercih edeceği birine ücretsiz katılım hakkı sağlandı. 

Dumlupınar Üniversitesi Finansal Okuryazarlık Topluluğu 
tarafından ‘Tasarruf ve Yatırım’ temalı seminer düzenledi. 
26 Aralık 2016 tarihinde düzenlenen etkinliğe,  işletme, 
iktisat, kamu yönetimi, finans ve bankacılık gibi 
bölümlerde eğitim gören öğrencilerin yanı sıra bilgisayar, 
harita mühendisliği gibi alanlarda eğitim alan öğrenciler 
de yoğun ilgi gösterdi. 

Seminerde Birliğimizi, Araştırma ve İstatistik Uzmanı Onur 
Salttürk konuşmacı olarak temsil etti. Salttürk konuşma 
kapsamında yaptığı ‘Sermaye Piyasaları ve Yatırım’ 
başlıklı sunumunda katılımcılara, Türkiye’de finansal 
sistem ile sermaye piyasalarının yapısı, yatırım araçları ile 
uzun vadeli ve kalıcı yatırımcılığın püf noktaları, sermaye 
piyasalarında kariyer planlaması konularında bilgi verdi. 
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Lisanslama Sınavlarına Hazırlık Eğitimleri

Lisanslama Sınavlarına Hazırlık eğitimleri kapsamında Aralık ayında düzenlenen genel katılıma açık eğitimlere toplam 
27 kişi katıldı.  

Üyelerimizin taleplerine istinaden Kasım ve Aralık ayında SPF Düzey 1 lisansına yönelik ‘Dar Kapsamlı Sermaye 
Piyasası Mevzuatı ve Meslek Kuralları’, ‘Yatırım Kuruluşları’, ‘Sermaye Piyasası Araçları 1’ ve ‘Takas Saklama ve 
Operasyon İşlemleri’ konularında 67, SPF Düzey 2, Düzey 3 ve Türev Araçlar lisansına yönelik ‘Finansal Yönetim ve Mali 
Analiz’, ‘Sermaye Piyasası Araçları 2’, ‘Ticaret Hukuku’, ‘Temel Finans Matematiği ve Değerleme Yöntemleri’, ‘Muhasebe 
ve Finansal Raporlama’ ile ‘Geniş Kapsamlı Sermaye Piyasası Mevzuatı ve Meslek Kuralları’ konularında 10 kuruma 
özel eğitim planlandı.

Aralık ayında SPF Düzey 1, Düzey 2, Düzey 3 ve Türev lisanslarına yönelik olarak;  

•	 Dar Kapsamlı Sermaye Piyasası Mevzuatı ve Meslek Kuralları, 

•	 Yatırım Kuruluşları, 

•	 Sermaye Piyasası Araçları 1, 

•	 Takas Saklama ve Operasyon İşlemleri, 

•	 Finansal Yönetim ve Mali Analiz, 

•	 Sermaye Piyasası Araçları 2, 

•	 Temel Finans Matematiği ve Değerleme Yöntemleri
eğitimleri gerçekleştirildi. 37 eğitime toplam 883 kişi katıldı. 

Kasım ve Aralık ayında 77 eğitim gerçekleştirildi ve bu eğitimlere toplamda 1.772 kişi katıldı.

Şubat ayında farklı konulara yönelik mesleki gelişim eğitimlerimiz planlandı. Eğitimlere başvurular  
www.birlikteegitim.org internet sitemizden yapılabiliyor.

Tarih Eğitim Adı Katılımcı Sayısı

2-4 Aralık Türev Araçlar, Piyasalar ve Risk Yönetimi 7

8-9 Aralık Takas Saklama ve Operasyon İşlemleri 8

10-11 Aralık Yatırım Kuruluşları 12

TOPLAM 27

Mesleki Gelişim Eğitimleri

Tarih Eğitim Adı Süre

13-15 Şubat EN ISO 50001 Enerji Yönetim Sistemi Bilinçlendirme ve İç Tetkikçi 3 gün

16-17 Şubat Tüm Ekonomik Verileri İyi Anlamak ve Doğru Yorumlamak 2 gün

21-22 Şubat Bankalar ve Finansal Kuruluşlar için Aktif Pasif Yönetimi 2 gün

23 Şubat Döviz Kuru/Emtia Risk Yönetimi ve Hedging Uygulamaları 1 gün
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İş Yatırım 20’inci Kuruluş Yıldönümünü Kutladı 

Egenomi Zirvesi İzmir’de Düzenlendi

GCM Menkul Kıymetler’den Ücretsiz Finans Eğitimi 
Ü

yelerden H
aberler

İş Yatırım Menkul Değerler A.Ş.nin 20. kuruluş  yıldönümü 
kapsamında Borsa İstanbul’da gong töreni düzenlendi. 
Törene, Borsa İstanbul A.Ş. Genel Müdürü Osman Saraç, 
Birliğimiz Başkanı ve aynı zamanda İş Yatırım Yönetim 
Kurulu Başkanı İlhami Koç ile İş Yatırım Genel Müdürü 
Rıza Kutlusoy’un yanı sıra İş Yatırım yöneticileri, Borsa 
İstanbul ile grup şirketleri Takasbank ve Merkezi Kayıt 
Kuruluşu A.Ş. yöneticileri de katıldı.

NoorCM ve Ege Üniversite İşletme Kulübü işbirliğiyle 
organize edilen ‘Egenomi Zirvesi’, 6 Aralık 2016 günü Ege 
Üniversitesi Yusuf Vardar Kültür Merkezi’nde (MÖTBE) 
gerçekleştirildi. Zirve kapsamında, ‘Trump Sonrası 
Dünya Ekonomisi ve Siyaseti’ ve ‘İç Piyasalar ve 2017 
Yılına Bakış’ konuları değerlendirildi. Etkinlik sonunda 
katılımcılara sertifika verildi. 

GCM Menkul Kıymetler A.Ş., Türkiye’de finansal bilincin 
artması ve Foreks piyasasının doğru anlaşılması 
amacıyla başlattığı ‘Yeni Başlayanlar İçin Foreks’ eğitim 
seminerlerine yeni yılda da devam ediyor. 14 Ocak 2017 
tarihinde İzmir’de ücretsiz olarak gerçekleştirilecek 
eğitim seminerinde yatırımcılara, foreks piyasasının 
işleyiş mekanizması, temel kavramlar, temel ve teknik 
analiz, piyasada başarılı olma sırları ve daha birçok 
önemli konuda bilgi verilecek.  
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X. Kurumsal Yönetim Zirvesi 19 Ocak’ta Düzenlenecek

Türkiye Kurumsal Yönetim Derneği (TKYD) tarafından bu yıl 10. kez düzenlenecek ‘Kurumsal Yönetim Zirvesi’, iş 
dünyasının önde gelen kurum ve kuruluşlarının üst düzey yöneticilerinin katılımıyla 19 Ocak 2017 tarihinde Sabancı 
Center’da düzenlenecek. Zirve, Sermaye Piyasası Kurulu Başkanı Dr. Vahdettin Ertaş, Borsa İstanbul Yönetim Kurulu 
Başkanı Himmet Karadağ ve TKYD Yönetim Kurulu Başkanı Hurşit Zorlu’nun açılış konuşmalarıyla başlayacak. 

‘Türkiye’de Kurumsal Yönetiminin Gelişimi’, ‘Aile Şirketleri’ ve ‘Yönetimde Kadın’ konularının ele alınacağı zirve 
kapsamında, Borsa İstanbul A.Ş. Kurumsal Yönetim Endeksinde yer alan şirketlerin yıl içerisinde aldıkları Kurumsal 
Yönetim Derecelendirme Notları temel alınarak verilen Kurumsal Yönetim Ödülleri, yedinci kez sahiplerini bulacak. 
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Birincil Halka Arzlar (Milyon TL) 2014 2015 2016/11
Şirket Sayısı (GİP dahil) 12 4 1
Şirket Halka Arz Tutarı 695 44 37

Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Ser. dahil) 1 2 1
Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı 19 75 306

Borsa Yatırım Fonu Sayısı 0 0 0
Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı 0 0 0
Özel Sektör Borçlanma Aracı Sayısı 505 622 690

Özel Sektör Borçlanma Aracı Halka Arz Tutarı 65.151 79.618 84,020

Piyasa Değeri  (Milyon TL) 2014 2015 2016/11
Halka Açık Şirketlerin Toplam Piyasa Değeri 609.493 554.884 575,433

Saklamadaki Pay Senetleri 248.941 226.320 230,399
Özel Sektör Borçlanma Araçları 44.815 46.807 49,421

 Menkul Kıymet Sayısı 2014 2015 2016/11
Ulusal Pazar 217 - -

İkinci Ulusal Pazar 94 - -
Yıldız Pazar - 117 118

Ana Pazar - 184 173
GYO ve Girişim Sermayesi 37 39 38

Diğer Şirket* 65 68 70
Borsa Yatırım Fonu + Menkul Kıymet Yat. Ort. 24 22 18

Varant + Sertifika 328 846 1,029

Kaldıraçlı İşlemler İşlem Hacmi (Milyar TL) 2014 2015 2016/11
Müşteri 4.353 9.546 11,140

Likidite Sağlayıcı 3.340 7.459 8,717
Toplam 7.693 17.005 19,857

Yatırım Tercihleri (Milyon TL) 2014 2015 2016/10
Yurtiçi Yerleşikler 1.472.612 1.665.504 1,819,188

TL Mevduat* 650.366 701.862 815,617
Döviz Tevdiat Hesabı* 324.063 448.370 442,839

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 15.927 10.624 12,545
DİBS 340.205 364.455 397,608

Eurobond 7.479 7.546 10,561
Pay Senedi 89.699 85.114 89,796

Özel Sektör Borçlanma Senedi 43.642 45.845 48,179
VDMK+VTMK 1.219 1.655 2,026

Varant + Sertifika 12 35 17
Yurtdışı Yerleşikler 348.519 328.970 353,760

TL Mevduat* 10.966 13.041 15,246
Döviz Tevdiat Hesabı* 51.017 70.588 75,346

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 323 381 364
DİBS 122.412 100.171 104,809 

Eurobond 1.542 932 1,784
Pay Senedi 159.243 141.206 153,299

Özel Sektör Borçlanma Senedi 1.172 962 1,484
VDMK+VTMK 1.843 1.689 1,426

Varant + Sertifika 0,01 0,05 0.12

Mudi Sayısı* 2014 2015 2016/10
  Yurtiçi Yerleşik 59.238.929 64.658.343 73,153,142
  Yurtdışı Yerleşik 499.745 627.219 748,362

Toplam 59.738.674 65.285.562 72,910,175

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

*Piyasa ve Tescil Toplamıdır.	

*Diğer Şirket: Gelişen İşletmeler Pazarı, Yakın İzleme Pazarı, Piyasa Öncesi İşlem Platformu

*Katılım fonları dahildir.

*Birden fazla bankada hesabı bulunan kişilerden ötürü mükerrer sayım içermektedir.	

Toplam 1.821.131 1.994.474 2.172.948

Piyasa İşlem Hacimleri (Milyar TL) 2014 2015 2016/11
Pay Piyasası 866 1.022 939

Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım Pazarı* 673 523 616
Repo-Ters Repo Pazarı* 8.021 10.611 10,530

Vadeli İşlem Pazarı 434 566 520
Opsiyon  Pazarı 1,1 7,6 21,6

Yatırımcı Sayısı 2014 2015 2016/11
Pay Senedi 1.075.368 1.059.313 1,043,329

Yatırım Fonu 2.753.087 2.917.780 2,889,306
Özel Sektör Borçlanma Aracı 137.825 136.756 100,157

Varant + Sertifika 2.997 2.898 2,343
VTMK+ VDMK 616 1.579 471

Emeklilik Yatırım Fonları 5.062.659 6.039.300 6,566,391

Yabancı Yatırımcı İşlemleri (Milyon $) 2014 2015 2016/11
Pay Senedi Saklama Bakiyesi 160.810 167.426 327,820

İşlem Hacmi Payı 20,4% 22,0% 23.5%
Net Pay Senedi Yatırımı 2.219 -2.545 370

BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası 2014 2015 2016/11
BIST-100 85.721 71.727 73,995

BIST-100 (En Yüksek) 86.234 91.260 86,344
BIST-100 (En Düşük) 61.189 69.309 68,568

Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL) 3.536 4.129 4,106
Veriler
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FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

Kurumsal Yatırımcı Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 2014 2015 2016/09
Menkul Kıymet Yatırım Fonları 33.315 37.186 42.137

Emeklilik Yatırım Fonları 37.771 47.918 57.943
Yatırım Ortaklığı 283 269 294

Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 21.538 21.465 23.319

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 1.452 1.331 1.110

TSPB Üyeleri* 2014 2015 2016/11
Aracı Kurum 97 95 88

Banka 43 44 43
Portföy Yönetim Şirketi 40 46 52

Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı 9 9 9
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 31 31 31

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 6 7 8
Toplam 226 232 231

Portföy Yönetim Şirketlerinde Varlık Yönetimi 2014 2015 2016/09
Yatırımcı Sayısı 2.448 2.861 2,954

Yatırım Fonları 359 396 441
Emeklilik Yatırım Fonları 246 250 262

Yatırım Ortaklığı - - 8
Bireysel Portföy Yönetimi 1.843 2.215 2,243

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 81.799 100.979 116,569
Yatırım Fonları 35.196 40.628 45,142

Emeklilik Yatırım Fonları 37.815 48.022 58,039
Yatırım Ortaklığı - - 409

Bireysel Portföy Yönetimi 8.787 12.329 12,979

Aracı Kurumlarda Varlık Yönetimi 2014 2015 2016/09
Yatırımcı Sayısı 2.923 2.649 3,397

Kurumsal 101 23 -
Özel Portföy Yönetimi 2.822 2.626 3,397

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 5.375 1.267 1,259
Kurumsal 3.834 310 -

Özel Portföy Yönetimi 1.541 957 1,259

*2014 öncesinde yalnızca aracı kurum ve bankalar Birlik üyesi idi.

*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumların Finansal Verileri (Milyon TL) 2014 2015 2016/09
Toplam Varlıklar 15.132 15.312 20,281

Dönen Varlıklar 14.138 14.242 18,779
Duran Varlıklar 994 1.070 1,501

Toplam Kaynaklar 15.132 15.312 20,281
Kısa Vadeli Yükümlülükler 11.395 11.180 15,431

Uzun Vadeli Yükümlülükler 78 122 772
 Özkaynaklar 3.659 4.010 4,077

Faaliyet Gelirleri 1.587 2.004 1,533
Faaliyet Giderleri (Net) -1.306 -1.701 -1,360

Faaliyet Kârı/Zararı 281 303 174
Net Dönem Kârı/Zararı 372 433 284

Bankacılık Sektörü** 2014 2015 2016/10
Mevduat 1.052.662 1.244.865 1,361,957

  TL Mevduat (Milyon TL) 677.582 725.907 843,772
  YP Mevduat (Milyon TL) 375.080 518.958 518,185

  YP Mevduat (Milyon $) 161.193 178.483 168,636
Mevduat/GSYH 60% 64% 68%

Krediler 1.240.675 1.484.960 1,635,769
  TL Krediler (Milyon TL) 880.936 1.013.411 1,095,712
  YP Krediler (Milyon TL) 359.739 471.549 540,057

  YP Krediler (Milyon $) 154.600 162.178 175,754
  Takipteki Alacaklar (Milyon TL) 36.409 47.541 56,626

Takipteki Alacak Oranı 2,9% 3,1% 3.3%
Kredi/GSYH 71% 76% 81%

Aktif  (Milyon TL) 1.994.238 2.357.452 2,581,462
Net Kâr (Milyon TL) 24.664 26.065 32,070

Sermaye Yeterliliği Oranı 16% 16% 16%

**Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumlarda Kredi Hacmi 2014 2015 2016/09
Kredi Hacmi (Milyon TL) 1.148 1.507 1,365

Kredi Kullanan Müşteri Sayısı 9.914 9.585 8,924

Sermaye Piyasası Kurumlarının Çalışanları 2014 2015 2016/09
Aracı Kurum 5.657 6.638 6,502

Portföy Yönetim Şirketi 611 698 726
Banka** 216.912 217.504 211,673

Portföy Yönetim Şirketlerinin Finansal Verileri (Milyon TL) 2014 2015 2016/09
Toplam Varlıklar 410 507 488

Dönen Varlıklar 373 472 486
Duran Varlıklar 37 34 37

Toplam Kaynaklar 410 507 488
Kısa Vadeli Yükümlülükler 40 45 41

Uzun Vadeli Yükümlülükler 6 6 7
 Özkaynaklar 365 456 475

Faaliyet Gelirleri 230 296 239
Faaliyet Giderleri (Net) -165 -208 -179

Faaliyet Kârı/Zararı 65 88 61
Net Dönem Kârı/Zararı 70 91 68
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